
Obec Prostějovičky

Závěrečný účet za rok 2019
Sestavený ke dni 31.12.2019

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Prostějovičky

Prostějovičky

79803  Prostějovičky

00288667

Obec

Telefon 588002279

E-mail prostejovicky@email.cz

Obec Prostějovičky Závěrečný účet za rok 2019

I.         Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

           Měsíční stav finančních prostředků                                                                                      

II.        Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                       

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                     

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.350



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 754 703,95 4 166 000,00 4 770 370,00 99,67114,13 15 666,05

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 337 576,02 194 400,00 421 347,00 80,12173,65 83 770,98

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 726 148,00 60 000,00 772 148,00 94,041 210,25 46 000,00

5 818 427,97 4 420 400,00 5 963 865,00 145 437,03131,63 97,56C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 3 737 117,04 3 462 400,00 4 185 865,00 89,28107,93 448 747,96

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 169 463,56 1 200 000,00 2 205 000,00 98,39180,79 35 536,44

5 906 580,60 4 662 400,00 6 390 865,00 484 284,40126,69 92,42C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.350 Strana 1



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

463 152,63 617 000,00 802 000,00 338 847,3775,07 57,758115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtec

Dlouhodobé financování z tuzemska

-375 000,00 -375 000,00 -375 000,00 0,00100,00 100,008124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředk

88 152,63 242 000,00 427 000,00 338 847,3736,43 20,64CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.350 Strana 2



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5 426 851,95 4 226 000,00 5 442 518,00 99,71128,42 15 666,050000

27 967,20 60 000,00 60 000,00 46,6146,61 32 032,803613 Nebytové hospodářství                                                

800,00 0,00 800,00 100,000,00 0,003632 Pohřebnictví                                                                 

0,00 1 000,00 1 000,00 0,000,00 1 000,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

7 425,00 20 000,00 20 000,00 37,1337,13 12 575,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

37 246,00 40 000,00 40 000,00 93,1293,12 2 754,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

38 505,00 72 700,00 73 700,00 52,2552,96 35 195,006171 Činnost místní správy                                                   

485,82 700,00 700,00 69,4069,40 214,186310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

36 595,00 0,00 36 595,00 100,000,00 0,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                              

54 000,00 0,00 100 000,00 54,000,00 46 000,006330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovn

16 213,00 0,00 16 213,00 100,000,00 0,006399 Ostatní finanční operace                                              

172 339,00 0,00 172 339,00 100,000,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                                

5 818 427,97 4 420 400,00 5 963 865,00 145 437,03131,63 97,56C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.350 Strana 3



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

0,00 55 000,00 55 000,00 0,000,00 55 000,002212 Silnice                                                                           

20 650,00 20 650,00 20 650,00 100,00100,00 0,002292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                    

1 592 155,31 1 270 000,00 1 670 000,00 95,34125,37 77 844,692310 Pitná voda                                                                    

142 150,00 0,00 145 000,00 98,030,00 2 850,002341 Vodní díla v zemědělské krajině                                  

641 004,00 465 000,00 660 408,00 97,06137,85 19 404,003111 Mateřské školy                                                             

14 063,00 14 000,00 14 100,00 99,74100,45 37,003113 Základní školy                                                              

270,00 2 900,00 2 900,00 9,319,31 2 630,003314 Činnosti knihovnické                                                    

10 370,00 26 500,00 26 500,00 39,1339,13 16 130,003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

451 239,25 0,00 460 000,00 98,100,00 8 760,753341 Rozhlas a televize                                                        

28 407,00 46 000,00 56 000,00 50,7361,75 27 593,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00100,00 0,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

210 209,75 170 000,00 226 500,00 92,81123,65 16 290,253613 Nebytové hospodářství                                                

104 725,51 123 608,00 123 608,00 84,7284,72 18 882,493631 Veřejné osvětlení                                                         

12 695,00 20 000,00 20 000,00 63,4863,48 7 305,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

193 127,35 185 000,00 200 000,00 96,56104,39 6 872,653722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

51 067,01 30 000,00 60 000,00 85,11170,22 8 932,993723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

15 647,00 40 000,00 40 000,00 39,1239,12 24 353,003745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

110 585,10 47 500,00 128 092,00 86,33232,81 17 506,905512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

828 704,00 834 800,00 834 800,00 99,2799,27 6 096,006112 Zastupitelstva obcí                                                       

20 717,00 0,00 29 000,00 71,440,00 8 283,006117 Volby do Evropského parlamentu                                

1 184 676,52 1 200 940,00 1 330 935,00 89,0198,65 146 258,486171 Činnost místní správy                                                   

35 502,80 35 000,00 44 000,00 80,69101,44 8 497,206310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

17 349,00 18 000,00 18 000,00 96,3896,38 651,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                              

160 000,00 0,00 160 000,00 100,000,00 0,006330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovn

32 870,00 25 000,00 32 870,00 100,00131,48 0,006399 Ostatní finanční operace                                              

1 296,00 1 296,00 1 296,00 100,00100,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                                

7 100,00 11 206,00 11 206,00 63,3663,36 4 106,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

5 906 580,60 4 662 400,00 6 390 865,00 484 284,40126,69 92,42C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.350 Strana 4



Měsíční stav finančních prostředků

Základní

běžný účet 
Pokladna 261/xx Měsíc

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uc15p

1 225 239,96 12 983,00Leden

528 345,00 16 355,00Únor

231 079,78 11 260,00Březen

287 243,38 1 816,00Duben

247 536,80 897,00Květen

467 019,45 78,00Červen

429 857,58 26 910,00Červenec

733 311,92 44 992,00Srpen

855 801,99 39 634,00Září

1 121 674,25 37 269,00Říjen

585 295,73 58 087,00Listopad

684 338,23 48 403,00Prosinec

KEO-W 1.11.350 Strana 5



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uc15v

Investiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

00443 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00POV Ol.kraje - podpora budování a obnovy infrastruktury

00444 69 500,00 69 500,00 0,00 0,00POV Olomouckého kraje - podpora přípravy PD

C e l k e m 294 500,00 294 500,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

00415 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00Program na podporu JSDH - nákup věcného vybavení

00646 24 000,00 23 642,00 0,00 358,00POV Olomouckého kraje - podpora venkovských prodeje

14004 11 100,00 11 100,00 0,00 0,00Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.

33063 195 408,00 195 408,00 0,00 0,00OP VVV - PO3 neinvestice

98348 29 000,00 20 717,00 0,00 8 283,00Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do E

C e l k e m 296 508,00 287 867,00 0,00 8 641,00

C E L K E M 591 008,00 582 367,00 0,00 8 641,00

KEO-W 1.11.350 Strana 6



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 dotace na výkon státní správy 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00

C e l k e m 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00

C E L K E M 66 500,00 66 500,00 0,00 0,00

KEO-W 1.11.350 Strana 7



Obec Prostějovičky

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.350 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

97 969,00 0,00 97 969,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

364 350,00 0,00 364 350,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

26 656 252,92 0,00 26 656 252,92Stavby

285 189,00 451 239,25 736 428,25Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

2 166 670,76 150 559,28 2 317 230,04Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

903 568,00 -14 787,00 888 781,00Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

796 527,70 1 710 359,31 2 506 887,01Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Zboží a ostatní zásoby

0,00 68 401,24 68 401,24Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-97 969,00 0,00 -97 969,00Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-98 761,00 -12 144,00 -110 905,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-3 818 643,00 -566 688,00 -4 385 331,00Oprávky ke stavbám

-172 328,00 -24 666,00 -196 994,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-2 166 670,76 -150 559,28 -2 317 230,04Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.350 Strana 8



Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uckom

Příjem dotace:

4111        UZ 98348 Neinv. Přijaté transfery z všeob. pokladny SR           29 000,- Kč
                  Jedná se finanční prostředky na výdaje spojené s konáním
                  voleb do Evropského parlamentu. Čerpáno 20 717,- Kč.
                  Zbylé fin. Prosředky byly vráceny v rámci finančního 
                  vypořádání v roce 2020 ve výši 8 283,- Kč.

4112         Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu                     66 500,- Kč
                  - dotace na výkon státní správy

4116        UZ 33063 ostatní neinv. Přijaté transfery ze SR                         195 408,- Kč
                 - transfer pro MŠ Prostějovičky v rámci Operačního
                 programu Výzkum, vývoj a vzdělání (celá výše přeposlána MŠ)

4116        UZ 14004 neinv. Přijaté transfery na výdaje jednotek SDH        11 100,- Kč

4121         neinvestiční přijaté transfery od obcí - náklady na žáky ZŠ        14 640,- Kč

4122         UZ 00415 neinvestiční přijaté transfery - vybavení SDH             37 000,- Kč

4122         UZ 00646  neinvestiční přijaté transfery - prodejna                     24 000,- Kč
                   Jedná se prostředky na výdaje spojené s provozem
                   prodejny. Čerpáno 23 642,- Kč. Zbylé prostředky
                   vráceny v rámci finančního vypořádání v roce 2020.                    

4222         UZ 00443 Investiční přijaté transfery od krajů                             225 000,- Kč
                   veřejný rozhlas v obci Prostějovičky 

4222         UZ 00444 Investiční přijaté transfery od krajů                                69 500,- Kč
                  zhotovení projektové dokumentace - revitalizace
                  dolní nádrže v obci Prostějovičky

KEO-W 1.11.350 Strana 9



Vyúčtování fin. vztahů k ost. rozp. veřejné úrovně

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uckom

5221     MAS - PV venkov o.p.s.                       3 040,- Kč

5229     SOPKA Prostějovičky                        20 000,- Kč

5321     Město Plumlov                                   12 671,- Kč.

5321     Město Prostějov - přestupky              1 000,- Kč

5329     Mikroregion Plumlovsko                    6 100,- Kč

5331    MŠ Prostějovičky                                 415 000,- Kč

5339    Olom. Kraj- dopravní obslužnost        20 650,- Kč

5339    Domov pro seniory Soběsuky                5 000,- Kč

5339    Domov pro seniory Kostelec na Hané  5 000,- Kč

5492    Dary obyvatelstvu - vítání občánků          1 000,- Kč

KEO-W 1.11.350 Strana 10



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Prostějovičky KEO-W 1.11.350 / Uckom

MŠ Prostějovičky - příspěvková organice

výnosy:                              4 004 121,83 Kč
náklady:                            4 031 116,36 Kč

výsledek hospodaření:       - 26 994,53 Kč

KEO-W 1.11.350 Strana 11



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Prostějovičky Závěrečný účet za rok 2019

KEO-W 1.11.350 Strana 12


